Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 63 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельно-

сти по физическому направлению развития детей»

660037 г. Красноярск,  ул. Волгоградская, 33-а, тел/ факс 262-26-30

Е-mail mdou63@yandex.ru,сайт:http://kras-dou.ru/63

ИНН/КПП 2462023302/246201001

ОГРН 1022402061461/ОКПО 54496629

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

08 сентября 2020 г.         №1

Председатель: Боронина И. В. – заведующий МБДОУ №63
Секретарь: Черкашина Н. А. – заместитель заведующего по ВМР

Присутствовали: 18 человек
Отсутствовали:  5 человек

Тема: «Установочный»
Цель: координация деятельности педагогического коллектива в новом 2020-2021 учебном

году.

Задачи:

1. Дать оценку летней оздоровительной работы.

2. Утвердить изменения в основной образовательной программе учреждения, план ра-

боты на 2020-2021 учебный год, расписание образовательной деятельности, график ра-

боты педагогов.

3. Обсудить вопросы организации деятельности ДОУ на новый учебный год.

4. Вдохновить педагогический коллектив на активную, творческую работу.

Повестка:

1. Вступительное слово заведующего / Боронина И.В./

2. Упражнение на сплочение «Непослушные шарики»

3.  Подведение итогов летней оздоровительной работы / заместитель заведующего по

ВМР/

4. Состояние детского дорожно – транспортного травматизма в городе и Ленинском

районе / заместитель заведующего по ВМР Черкашина Н.А./

5. Задачи на новый учебный год и план работы на 2020-2021 учебный год.

6. Утверждение годового плана на 2020-2021 учебный год / заместитель заведующего

по ВМР Черкашина Н.А./

7. Консультация для педагогов «Значение мероприятий проводимых в рамках ДОУ и

вне» /инструктор по ФК Егорова А.А./

8. Конкурс – викторина «Педагогический ринг»

9.  Решение педсовета /заведующий Боронина И.В./

Ход педсовета:

По первому вопросу выступил заведующий МБДОУ Боронина И.В., она поздравила

педагогов с окончанием летнего оздоровительного периода и началом нового 2020-2021

учебного года, познакомила с повесткой дня. Руководитель ознакомила педагогов с

информацией, полученной на районных и городских совещаниях, августовских

мероприятиях, по теме «Краяноясркий стандарт качества: новые условия деятельности

образовательных организаций». Зам. зав. по ВМР Черкашина Н.А. предложила принять по-

вестку дня заседания педагогов МБДОУ №63 в предложенном варианте. Председатель со-

вета педагогов Боронина И.В. вынесла предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18 чел., «против» - 0 чел.

По третьему вопросу выступила Зам. зав. по ВМР Черкашина Н.А. Она ознакомила

педагогов с результатами летнего оздоровительного периода и предложила признать работу

коллектива в летний оздоровительный период удовлетворительной. Председатель совета

педагогов Боронина И.В. вынесла предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18 чел., «против» - 0 чел.

По четвертому вопросу выступила заместитель заведующего по ВМР Черкашина

Н.А. она сообщила педагогам, что 17.07.2020 года в 16 часов 10 минут на 163 км + 283 м

а/д Р257 «Енисей» Балахтинского района произошло ДТП. Водитель, двигаясь со стороны

г. Красноярска в сторону г. Абакан, допустил столкновение с движущимся впереди в по-

путном направлении а/м «KIA RIO», с последующим столкновением а/м «KIA RIO» с дви-

жущимся впереди в попутном направлении а/м «MAZDA CX7». В результате ДТП четы-

рехлетний пассажир (воспитанница МБДОУ №63), получил легкие ушибы. Ребенку была

оказана разовая медицинская помощь. Находясь в транспортном средстве, четырехлетний

пассажир была пристегнута в детском удерживающем устройстве. Заместитель предло-

жила:

- напомнить родителям, что на сайте образовательной организации есть страничка

«Дорожная безопасность» с актуальной информацией по безопасности дорожного движе-

ния для родителей;

- на сайте ДОУ во вкладке «Безопасность» и на родительских стендах необходимо

обновить материалы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

 По пятому и шестому вопросу выступила заместитель заведующего по ВМР Чер-

кашина Н.А., она ознакомила педагогов с проектом годового плана на 2020-2021 учебный

год, с графиком аттестации педагогов, с графиком прохождения курсов повышения квали-

фикации, режимом дня воспитанников ДОУ на 2020-2021 учебный год; расписанием спе-

циально – организованной образовательной деятельности на 2020 – 2021 учебный год.

 Зам. зав по ВМР Черкашина Н.А. предложила утвердить и приступить к реализации

годового плана на 2020 – 2021 учебный год. Председатель совета педагогов Боронина И. В.

Вынесла предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18 чел., «против» - 0 чел.